
市長礼状

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

食生活推進員会の皆様には、長年にわたり健康づくりや食育活動の推進役として地域

での活動に御尽力いただき、心より感謝申し上げます。

掛川市では、昭和46年４月に掛川市健康づくり食生活推進協議会が設立され、 「私

達の健康は私達の手で！」をスローガンに、会員の皆様にはそれぞれの地域において、食

を通した健康づくりの普及啓発活動に取り組んでいただきました。そして、設立当初は栄

養改善を目的にバランスのとれた食生活の定着をはかり、 食生活の変遷に合わせ親子

料理教室や男性料理教室を開催し、生活習慣病予防の食事、手作りみそや地産地消の

推進、災害時の食事等について、市民へ広く啓発していただきました。

食生活推進員会の皆様は「食推さん」として市民の間に広く認知され、食に関する幅広

い知識や技術を身につけ、市民の食生活改善を推進することで、市民の健康意識の向上

を図り健康増進に大きく貢献されました。また、行政や関係団体と協働した活動により地

域福祉の向上にも多大な役割を果たされました。

人生100年時代と言われる現在、豊かな人生を送るうえで、健康で生きがいを持って生

活できる社会を築いていくことがますます重要となります。令和７年度からは、社会ニーズの

変化に対応し、 幅広い年齢層の方を対象に、持続可能な食育活動・保健活動を全市的

に展開し、より一層、皆様の健康づくりを推進してまいりますので、今後も引き続き、御理解、

御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

最後に皆様の御健勝のほどお祈り申し上げお礼のごあいさつとさせていいただきます。

令和７年３月


	スライド 1: 市 長 礼 状

